РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ХАРИКСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАРИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» мая 2023  года
                                       с. Харик
                                                 №11
«О проведении публичных слушаний на территории

Харикского муниципального образования»

На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответ​ствии с «Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на тер​ритории Харикского муниципального образования», утвержденного решением Думы Ха​рикского муниципального образования №9-1 от 18.07.2013 года, учитывая необходимость обсуждения проекта решения Думы Харикского муниципального образования «О внесе​нии изменений и дополнений в Устав Харикского муниципального образования», руково​дствуясь Устава Харикского муниципального образования, администрация Харикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания в здании администрации Харикского муниципального образования по адресу: 665341, Иркутская область,  Куйтунский район, c. Харик, ул. Озёрная-10, пом.1.

2. Начало проведения публичных слушаний 12 июня 2023 года в 17 ч. 00 м.

3. Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Думы муниципального обра​зования «О внесении изменений и дополнений  в Устав Харикского муниципального об​разования».
4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Ведущего специалиста  Харикского муниципального образования Вагину Т.Н..
5. Опубликовать настоящее постановление и проект изменений и дополнений в Устав Ха​рикского муниципального образования в газете «Муниципальный вестник».

Глава Харикского муниципального образования                                       Е.В. Беломестных
Утвержден постановлением администрации

 Харикского сельского поселения
от «10» мая 2023 года №11

Проект изменений и дополнений в Устав Харикского муниципального образования:
1. Внести в Устав Харикского муниципального образования следующие изменения:
1.1. в статье 18.1. Староста сельского населенного пункта часть 2. изложить в новой редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой Поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

1.1.1. в части 3 статьи 18.1. Староста сельского населенного пункта после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Думы Поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

1.1.2. в пункте 1 части 4 статьи 18.1. Староста сельского населенного пункта после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Думы Поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»

1.2. часть 2 статьи 30. Срок полномочий депутата Думы Поселения и основания прекращения депутатской деятельности дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) решения Думы Поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы Поселения в течение шести месяцев подряд;».